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 خلاصه

یکي از آسانترین و سریعترین شاخص های ارزیابي مقاومت و پتانسيل روانگرایي اعماق مختلف زمين، آزمایشات صحرایي همچون نفوذ مخروط و 

است. نتایج حاصل از مدلسازی محدود بررسي شده  نفوذ استاندارد است. در این مقاله اثر نصب ميکروپایل ها در ماسه اشباع، بکمک نرم افزار المان

عددی با اطلاعات دریافتي از پروژه انجام شده، مقایسه گردیده و مدل نرم افزاری بسط داده شده است. نتایج نشان مي دهد مدلسازی عددی 

ر فاصله ميکروپایل ها . بااعمال تغييراتي در آزمایشات صحرایي اعلام شده، تخمين مي زنداستعداد روانگرایي خاک را كمي بيشتر از آنچه د

(1m،6/0m  8/1وm و نيز تغيير در شدت تزریق نتایج معناداری مبني بر رابطه ميزان اصلاح خاک با فاصله ميکروپایلها و شدت تزریق بدست )

خاک شده و هر چه نشان مي دهد با افزایش فشار تزریق اصلاح بيشتری متوجه  ایج این پژوهش كه در قالب گراف هایي ارائه شده،آمده است. نت

د نفوذ فاصله ميکروپایل ها بيشتر شود، اصلاح خاک مستلزم فشار تزریق بيشتری خواهد بود. چون ارزیابي پتانسيل روانگرایي رابطه مستقيمي با عد

ایل، ضروری باشد. قبل و بعد نصب ميکروپاستاندارد دارد؛ بنظر مي رسد مدلسازی عددی این آزمایش صحرایي و صحت سنجي آن با نتایج واقعي 

 این روش مي تواند در كاهش هزینه های اجرایي پروژه، كاربردی باشد.
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  مقدمه .1

 
هش فشار آب حفره ای، تسليح و تثبيت دو مکانيزم رایج در بهبود خاكهای مسأله دار بمنظور حصول ظرفيت باربری بالاتر، كاهش نشست و بعضاً كا

، برخي است. این دو مکانيزم به اشکال مختلف اجرا مي شوند. برای مثال اجرای شمع به هر شکل كوبشي و ریختني، ستونهای سنگي و نصب انکر و مهار

بر سطح زمين ریخته یا در عمق تزریق مي شود،  روشهای معمول تسليح خاک به شمار مي روند. از دیگر سو، استفاده از هر ماده شيميایي یا معدني كه

دومنظوره ی خاكها محسوب مي شوند كه همزمان عمل تسليح و تثبيت را انجام ایل ها سيستم اصلاح در این ميان ميکرپنمونه ی بارز تثبيت خاک است. 

 ت باربری زمين افزوده و از نشست آن مي كاهد.مي دهند. این سيستم اصلاح در بسياری از كاربردهای ژئوتکنيکي مؤثر واقع شده و بر ظرفي

اینچ و با عضو تقویت كننده ی فولادی كه در مركز گمانه ی استوانه ای شکلِ حفاری  01تا  5شمع حفاری و تزریق شده با قطر بين عموماً 

ميکروپایل ها )ریزشمع(، شمع های دایره ای هستند  شده قرار مي گيرد و مي تواند شامل ميگردهای منفرد یا مظاعف باشد را ميکروپایل گویند. در واقع

مگاپاسکال  8تا  0كه با كوبش لوله )غلاف( به داخل زمين و سپس حفاری خاک درون لوله و كارگذاری ميلگردهای طولي و نهایتاً تزریق با فشار 

اكثر تحقيقات صورت گرفته تا كنون،  تشریح شده است. FHWA-NHI-05-039 [1]ساخته مي شوند.روش طراحي و اجرای این تکنيک در 

این تحقيقات بسته به تعریف مسأله با یکدیگر تفاوت دارند.  .[9-2]متوجه اثر ميکروپایل در اصلاح ظرفيت باربری ثقلي و كنترل نشست خاک است 

برای فشار تزریق ميکروپایلهایي كه  FHWAبيشينه و كمينه فاصله بين ميکروایل ها برای تشخيص عملکرد تکي و گروهي آنها تعریف مي شود. طبق 

سانتي متری از یکدیگر بعنوان كمينه توصيه مي شود. مطالعات گذشته بر  011تا  55ميليمتر نصب مي شوند، فاصله  111با قطر  Dو  B ،Cبه روشهای 
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